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Vi indfører en tryghedszone  
ved Øster Farimagsgade Skole

På Øster Farimagsgade Skole går eller cykler 4 ud af 10 børn til skole hver dag. Vi 
­arbejder for at gøre trafikken omkring skolen mere tryg og gennemfører nu ændringer, 
der skal forbedre forholdene for både børn og forældre, særligt i morgentrafikken. ­

Derfor indfører vi en tryghedszone med indkørselsforbud i tidsrummet kl. 7.30-9.00. 
Vi forventer, at ændringerne gælder fra 11. august 2026.

Hvis du kører i bil til skolen 
Hvis du har behov for at køre dit barn i skole, kan du køre ad Sølvgade til Stockholms-
gade og herefter ud på Dag Hammarskjölds Allé. 

Det skyldes, at der er i tidsrummet 7.30-9.00 er indkørselsforbud for motorkøretøjer, 
som kommer fra Dag Hammarskjölds Allé og ønsker at køre ind mod Olof ­Palmes 
Gade og Stockholmsgade. Dog vil der være beboer- og arbejdskørsel tilladt til 
­Stockholmsgade via Dag ­Hammarskjölds Allé.

I tidsrummet 7:30–9:00 skal kørsel til Hjalmar Brantings Plads, Upsalagade, 
Lundsgade og Malmøgade ske via Øster Farimagsgade. 

Indkørselsforbuddene fungerer i praksis som en guidet ensretning af Stockholms
gade, hvor skiltning og afmærkning angiver den tilladte kørselsretning i området.

Om tryghedszoner 
Øster Farimagsgade Skole er én af de skoler, hvor Københavns Kommune indfører 
tryghedszoner med et tidsbestemt indkørselsforbud. Flere skoler vil få tryghedszoner 
i de kommende år.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os på trafiksikkerhed@kk.dk



4 gode råd til en tryg og  
sikker vej for dit barn

Her er inspiration til, hvordan du kan være med til at skabe en mere tryg  
og sikker færdsel for dit barn. 

1.	 Lær dit barn reglerne i trafikken 
Lær dit barn de grundlæggende regler i trafikken, som ’Rød mand STÅ, 
grøn mand GÅ’. Lær også dit barn at være opmærksom på trafikken og 
adfærd, som kræver særlig opmærksomhed. Tjek om dit barn har alt 
udstyr på cyklen, fx lygter, reflekser og hjelm. 

2.	 Find en tryg rute til skolen/institutionen 
Den korteste rute er ikke altid den sikreste. Find den rute, som I føler,  
er tryg. Prøv at se trafikken med dit barns højde og øjne. Trafikken og 
udsynet kan se anderledes ud for barnet. Du kan lægge en rute ved at  
se på kortet. Gør det evt. sammen med dit barn. 

3.	 Træn vejen med dit barn 
Træn dit barn til at færdes på vejen ved at gå eller cykle ruten fra jeres 
bopæl til skolen eller institutionen, eller til den offentlige transport. 
Tal sammen om ting, som dit barn skal være opmærksom på, når det 
­færdes på ruten. Det kan være en god idé som voksen at cykle bagved 
eller på ydersiden af dit barn. Derved har du et godt overblik over dit 
barns færdsel. 

4.	 Vær en rollemodel 
Husk at børn imiterer de voksnes adfærd i trafikken. Vær derfor en god 
rollemodel og overhold selv alle færdselsregler, når du færdes på vejen.

Få mere inspiration til gå- og cykeltræning på www.sikkertrafik.dk og  
www.cyklistforbundet.dk


